Республика Саха (Якутия)
Окружная Администрация
 Городского округа
«Жатай»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: !Герб Жатай]
	Саха θрθспyyбyлyкэтэ
«Жатай»
 Куораттаађы уокуругун Уокуруктаађы  Дьаhалтата

УУРААХ

 «18» марта 2019 г.   № 22-г

 О внесении изменений в муниципальную
программу «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
Городского округа «Жатай» на 2017-2020 годы»

В соответствии с п.4 Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ  Городского округа «Жатай», утвержденного Постановлением Главы Окружной Администрации ГО «Жатай» №170 от 16.09.2016 года, Решением Окружного Совета депутатов ГО «Жатай» № 59-1 от 20 декабря 2018г. «О внесении изменений и дополнений в решение Окружного Совета депутатов ГО «Жатай»  «Об утверждении бюджета Городского округа «Жатай»  на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», Решением Окружного Совета депутатов ГО «Жатай» № 58-1 от 20 декабря 2018г. «Об утверждении бюджета Городского округа «Жатай»  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в Муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства ГО «Жатай»  на 2017-2019 годы», утвержденную Постановлением Окружной Администрации  ГО «Жатай» №27-Г от 19.05.2017г.:
1.1 В «Паспорте программы» графу два, строку номер восемь «Финансовое
       обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования 96262,7 тыс. рублей,
в том числе:

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2017-2020 годы-всего

	Всего по Программе
	58932,7
	10260,0
	10805,0
	16265,0
	96262,7

	в том числе:

	муниципальный бюджет
	2509,0
	2960,0
	805,0
	5700,0
	11974,0

	республиканский бюджет
	4593,2
	0,0
	0,0
	565,0
	5158,2

	внебюджетные источники
	51830,5
	7300,0
	10000,0
	10000,0
	79130,5

1.2  Абзац 2  пункта I.5. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования программных мероприятий за 2017-2020 гг. составит 96262,7 тыс. руб. в т.ч. из республиканского бюджета – 5158,2 тыс.руб., из муниципального  бюджета – 11974,0 тыс.руб. и внебюджетных  источников – 79130,5 тыс.руб.»
1.1. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 1.1 к Программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных источниках опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава                                                                          А.Е. Кистенёв

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению/распоряжению Главы Администрации Городского округа «Жатай»

Вопрос  О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Городского округа «Жатай» на 2017-2020 годы»

Вносит помощник специалиста Окружной Администрации ГО «Жатай» М.Ф. Баракова

Окружная Администрация ГО «Жатай»:

1-й зам. Главы ______________________________________________________ Е.Н. Исаева

зам. Главы _______________________________________________________В.В. Гладышев

Начальник отдела правового обеспечения ___________________________Е.Н. Брензелеева

Начальник финансово-экономического управления ___________________Е.М. Коношенко

Начальник финансово-экономического отдела______________________И.А. Сорочинская

Начальник отдела учета и отчетности_____________________________ Ю.Н. Покрыщенко

Начальник отдела по  организационной и кадровой работе_______________В.А. Кононова

Начальник управления культуры,
спорта, молодежной и семейной политики ____________________________В.М. Нестеров

Начальник отдела образования _______________________________________Е.Н. Турнаев

Начальник отдела  имущественных
и земельных отношений ____________________________________________М.В. Федотов

Главный архитектор - начальник отдела архитектуры
и капитального строительства _____________________________________В.И. Татарченко

Начальник отдела ЖКХ ____________________________________________ Е.А. Захарова

Заинтересованные предприятия, учреждения, организации __________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

	Приложение №1 к
Постановлению Главы
Окружной Администрации ГО «Жатай»
от «___» __________2019 г. №______

	Приложение №1

	к Постановлению
Окружной Администрации  ГО «Жатай»
№ 38-г от 10 августа 2017г.

	План реализации мероприятий муниципальной программы

	(тыс. рублей)

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Всего финансовых средств
	в том числе по источникам финансирования
	Ответственный исполнитель

	Федеральный бюджет
	Бюджет РС(Я)
	Бюджет                             ГО «Жатай»
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	N.
	Цель: Реализация положений Федерально закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	2017-2020 гг.

	Начальник отдела ЖКХ Захарова Е.А.

	2016 год - отчётные данные

	38 617,44

	14 137,73
	2 917,97
	21 561,74

	2017 год

	58 932,73

	4 593,20
	2 509,00
	51 830,53

	2018 год

	10 260,00

	0,00
	2 960,00
	7 300,00

	2019 год

	10 805,00

	0,00
	805,00
	10 000,00

	2020 год

	16 265,00

	565,00
	5 700,00
	10 000,00

	N. 1.
	Задача № 1. Проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	2017-2020 гг.

	2016 год - отчётные данные

	17 055,70

	14 137,73
	2 917,97

	2017 год

	7 102,20

	4 593,20
	2 509,00

	2018 год

	2 273,00

	0,00
	2 273,00

	2019 год

	805,00

	0,00
	805,00

	2020 год

	6 265,00

	565,00
	5 700,00

	№ 1.1.
	Мероприятие № 1.1.  Энергосбережение и повышение энергоэффективности в системах наружного освещения

	2016 год - отчётные данные

	2017 год

	2018 год

	0,00

	0,00

	2019 год

	40,00

	0,00
	 40,00

	2020 год

	315,00

	315,00

	№ 1.2.
	Мероприятие № 1.2. Подключение внутридворового освещения от жилых домов с заменой светильников на светодиодные

	2016 год - отчётные данные

	2017 год

	306,70

	306,70

	2018 год

	0,00

	0,00

	2019 год

	 35,00

	 35,00

	2020 год

	№ 1.3.
	Мероприятие № 1.3. Замена светильников уличного освещения на светодиодные

	2016 год - отчётные данные

	2017 год

	0,00

	2018 год

	320,00

	320,00

	2019 год

	 60,00

	60,00

	2020 год

	№ 1.4.
	Мероприятие № 1.4. Наладка автоматического управления освещением с выводом на пульт управления в ЕДДС

	2016 год - отчётные данные

	2017 год

	0,00

	0,00

	2018 год

	56,70

	56,70

	2019 год

	200,00

	200,00

	2020 год

	200,00

	200,00

	№ 1.5.
	Мероприятие № 1.5. Приобретение энергосберегающих ламп для бюджетной сферы

	2016 год - отчётные данные

	2017 год

	2018 год

	30,00

	0,00
	30,00

	2019 год

	2020 год

	№ 1.6.
	Мероприятие № 2. Обслуживание узлов ввода в бюджетной сфере

	2016 год - отчётные данные

	2017 год

	0,00

	2018 год

	0,00

	2019 год

	300,00

	300,00

	2020 год

	400,00

	400,00

	№ 1.7.
	Мероприятие № 3. Субсидия учреждениям бюджетной сферы

	2016 год - отчётные данные

	323,30

	323,30

	2017 год

	604,20

	604,20

	2018 год

	120,00

	120,00

	2019 год

	70,00

	70,00

	2020 год

	1 000,00

	1 000,00

	№ 1.8.
	Мероприятие № 4. Приобретение и установка антивандальных энергосберегающих светильников в жилищном фонде

	2016 год - отчётные данные

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	0,00

	0,00

	2020 год

	№ 1.9.
	Мероприятие № 5.1. Внедрение программы диспетчеризации

	2016 год - отчётные данные

	2017 год

	158,20

	158,20

	2018 год

	0,00

	0,00
	0,00

	2019 год

	2020 год

	№ 1.10.
	Мероприятие № 5.2. Передача данных телеметрии с тепловых узлов ж/д на пульт управления

	2016 год - отчётные данные

	86,10

	86,10

	2017 год

	86,10

	86,10

	2018 год

	100,00

	100,00

	2019 год

	100,00

	100,00

	2020 год

	100,00

	100,00

	№ 1.11.
	Мероприятие № 6.1. Софинансирование на реализацию мероприятий по энергосбережения в МКД

	2016 год - отчётные данные

	2017 год

	0,00

	2018 год

	159,00

	159,00

	2019 год

	0,00

	0,00

	2020 год

	1 000,00

	1 000,00

	№ 1.12.
	Мероприятие № 6.2. Утепление зданий МКД в рамках реализации республиканской субсидии

	2016 год - отчётные данные

	11 025,86

	10 943,59
	82,27

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	№ 1.13.
	Мероприятие № 6.3. Проектирование и монтаж ИТП в МКД

	2016 год - отчётные данные

	5 175,44

	3 194,14
	1 981,30

	2017 год

	4 201,70

	4 201,70

	2018 год

	990,00

	0,00
	990,00

	2019 год

	0,00

	0,00

	2020 год

	250,00

	250,00

	№ 1.14.
	Мероприятие № 6.4. Повышение тепловой защиты зданий

	2016 год - отчётные данные

	2017 год

	1 196,70

	1 196,70

	2018 год

	248,00

	248,00

	2019 год

	2020 год

	№ 1.15.
	Мероприятие № 6.5. Замена приборов отопления

	2016 год - отчётные данные

	147,00

	147,00

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	№ 1.16.
	Мероприятие № 6.6. Установка водосчетчиков

	2016 год - отчётные данные

	185,30

	185,30

	2017 год

	0,00

	 0,00

	2018 год

	119,30

	119,30

	2019 год

	2020 год

	№ 1.17.
	Мероприятие № 6.7. Замена деревянных окон на ПВХ в подъездах жилых домов

	2016 год - отчётные данные

	2017 год

	391,50

	391,50

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	№ 1.18.
	Мероприятие № 7. Замена труб ППР

	2016 год - отчётные данные

	2017 год

	2018 год

	0,00

	0,00

	2019 год

	1 500,00

	1 500,00

	2020 год

	№ 1.19.
	Мероприятие № 8 Организация, проведение и участие в мероприятиях по энергосбережению

	2016 год - отчётные данные

	112,70

	112,70

	2017 год

	157,10

	157,10

	2018 год

	50,00

	50,00

	2019 год

	2020 год

	№ 1.20.
	Мероприятие № 9 Проектирование и монтаж электронных узлов ввода на ГСК

	2016 год - отчётные данные

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	0,00

	0,00

	2020 год

	3 000,00

	3 000,00

	№ 1.21.
	Мероприятие № 10 Разработка эскизного проекта по объекту «Здание экспоцентра в п.Жатай»

	2016 год - отчётные данные

	2017 год

	2018 год

	80,00

	80,00

	2019 год

	0,00

	2020 год

	0,00

	N. 2.
	Задача № 2. Повышение заинтересованности населения, руководителей предприятий и организаций в проведении энергосберегающих мероприятий
	2017-2020 гг.

	2016 год - отчётные данные

	21 561,74

	21 561,74

	2017 год

	51 830,53

	51 830,53

	2018 год

	7 300,00

	7 300,00

	2019 год

	10 000,00

	10 000,00

	2020 год

	10 000,00

	10 000,00

	№ 2.1.
	Мероприятие № 1 Проведение работ по капитальному ремонту МКД (ФКР)

	2016 год - отчётные данные

	13 561,74

	13 561,74

	2017 год

	46 830,53

	46 830,53

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	№ 2.2.
	Мероприятие № 2 Энергосбережение в предприятиях коммунального комплекса

	2016 год - отчётные данные

	8 000,00

	8 000,00

	2017 год

	5 000,00

	5 000,00

	2018 год

	7 300,00

	7 300,00

	2019 год

	10 000,00

	10 000,00

	2020 год

	10 000,00

	10 000,00

	Приложение №2 к
Постановлению Главы
Окружной Администрации ГО «Жатай»
                                     от «___» __________2019 г. №______

	Приложение №3                                                                                                к Постановлению
Окружной Администрации ГО «Жатай»
№ 38-г от 10 августа 2017г.

	Объем финансирования муниципальной программы

	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	(тыс. рублей)

	Федеральный бюджет, в том числе:

	- капитальные вложения

	- НИОКР, ПИР, ПСД

	- прочие расходы

	Республиканский бюджет, в том числе:
	5158,2
	4 593,2
	0,0
	0,0
	565,0

	- капитальные вложения

	- НИОКР, ПИР, ПСД

	- прочие расходы

	Местный бюджет, в том числе:
	11 974,0
	2 509,0
	2 960,0
	805,0
	5 700,0

	- капитальные вложения

	- НИОКР, ПИР, ПСД

	- прочие расходы

	Внебюджетные источники, в том числе:
	79 130,5
	51 830,5
	7 300,0
	10 000,0
	10 000,0

	- капитальные вложения

	- НИОКР, ПИР, ПСД

	- прочие расходы

	Итого:
	96 262,7,2
	58 932,7
	10 260,0
	10 805,0
	16 265,0

image1.png